t. II, f° 53 : S. Liévin accompagné d'un ange et invoqué par un homme au costume rouge: f° 181 : *Nicolaus Craeywerwe de Beyervliet scripsit hoc volumen, orato pro eo.* Comme on l'a vu, ces volumes ont été exécutés à la Chartreuse de Roygem, à Gand ; plus tard, ils ont appartenu à l'abbaye d' Afflighem, car sur le premier feuillet de garde du tome I, on lit: *Bibliothecæ Haffligemensis...*

**Nicolaus de Lichtenberg**

a -

d - 1° Gand

2° Freudenthal c.1402

e - Freudenthal hos ? – c.1402

f -

---

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 90a, Freudenthal, c.1402 : domnus Nicolaus de Lichtenbrg, hospes in Valle Jocese, monachus professus domus Gandavi, profiteatur in præfata domo Vallis Jocosæ.

GaM173

**Nicolaus de Mey**

alias **de Mer, de Met.**

- a - p.: Adrien
- m.: Jeanne.
- d - 1539(?)
- e - cité 1554.
- f - c.1566.

---

PB :

AC 100:27/3, p. 167, L5, c.1566 : domnus Nicolaus Demet, professus Gandavij.

AC 100:40, p. 162, L8-9, c.1566 : domnus Nicolaus de Mer, professus domus Gandavi. Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].

RAG :

RAG B1327, f° 134 :

GaM174

**Nicolaus de Monte.**

f - 18 novembre [c.1518].

---

de Wal, 4051-68, f° 132v :

AC 100:22/1, p. 44 :

AC 100:27/2, p. 191, L8, c.1518 : domnus Nicolaus de Monte, professor domus Gandavi.

PB :

DiM149

**Nicolaus Nicolaitanus.**

*b - ca 1544.*

*d - nov 1564*

*e - Di ?-c.1567*

*Ga hos c.1567 et 1579.*

---

PB:

*SAG reeks 94bis, n° 12.*

*AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : (in domo Diestensis) domnus Nicolaus ibidem professus vadat / p. 78/ hospitatum ad domum Gandavi ad ordinis voluntatem. (Est-ce lui ?)*

GaM175

**Nicolaus de Saxonía.**

d - 1° Freudnitz

2° Ga c.1402

3° Trèves c.1405

e - Freudenthal (Vallis Jocosæ) ? – c.1402

Ga c.1402-c.1405

Trèves ~~hos~~ c.1405- ?

f - Gaming 5 novembre (c.1420)

---

de Wal, 4051-68, f° 125 :

AC 100:26, p. 7 :

AC 100:25, p. 293, L9-11, c.1402 : priori Vallis Jocosæ non fit misericordia. Et donnus Nicolaus de Saxonía, monachus professus dictæ domus, vadat ad professionem ad domum Gandavi.

AC 100:25, p. 293, L11-13, c.1402 : donnus Nicolaus Lutenberg hospes in Valle Iocosa, monachus professus Gandavi, profiteatur in præfata domo Vallis Iocosa.

AC 100:25, p. 343, L8-11, c.1405 (in domo Trevirensis) donnus Nicolaus de Saxonía monachus domus Gandavi vadat ad domum Trevirensis ad professionem, sic tamen si sit de consensu conventus domus Trevirensis.

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-V 242c, *Trèves* : ... Hic jacet in tumba, vas ordinis, alta columna, abbas donatus, Joannes Rode vocatus, collectis membris prima decumbo decembris tricesimo nono, C quarto M quoque solo. Porro viri, dignissimi laudem non parum amplificans tractatus quidam ab eo conscripti, posterisque ut vera spiritus ejus imago relictæ. Horum unus de officio et qualitate abbatis agens, alter constitutiones utiles de reformatione monachorum proponens, virum piissimum in posteris adhuc dum spirare demonstrat. Nec solum in Sancti Mathiæ monasterio, sed et in nostro Sancti Albani asceterio viri dignissimi regimen suis claruit ornamentis : quorum saltem unicum præterire nequeo videlicet V.P. Nicolaus de Saxonía seu Hassia nuncupatum. Hic sat egregius homo quondam rectorum scholarum Treviris gesserat, ibique tres beguinas (genus devotissimum est) sibi de Hassia compatritias frequentius visitare consueverat. Harum senior frequentem juvenis rectoris ad se ingressum cumque sororibus ætate junioribus familiaritatem suspectam exosamque habere cæpit. Igitur dum quodam die juvenis pro more redisset, senior illa ex indignatione potius quam ex devotione, ut ait Dominicus, ad vespas se pergere dixit, inque ecclesia cum multis curis multaque perturbatione constituta, Deum et beatam Virginem ardentius tandem orare cæpit, cumque scire desiderasset, utrumque frequentata juvenis visitatio sororibus periculosæ foret, ecce beatissima Virgo Maria apparsit aiebat : Ne ægre feras juvenis illius ingressum ad vos, quoniam utilis est. **Die/die** illi ut peccatum illud dimittat quod facere solet, tunc erit filius meus, et ego ero mater ipsius. Hoc audito, beguina senior præ gaudio domum reversa, juvenem adhuc præsentem invenit, atque revelata narravit. Unde Nicolaus mente mutata, de conversione tractans, Trevirisque discedens, in cartusia Gandavensi suæ conversionis primordia auspicatus, mire mutatus fuit. Post hæc a capitulo generali anno 1405 Treviros ad secundam professionem missus, in graviorem incidit tentationem. Vigebat enim tum temporis periculosum et generale schisma quod viros etiam devotissimos de vero capite nutare fecit. Hanc ob rerum ecclesiasticarum perturbationem, et privatorum dissensiones Nicolaus animo dubius de apostasia cogitare cæpit, cumque sarcinulam rerum secum ferendarum jam collegisset in oratorio cellæ suæ Deum genibus minor oravit, ut si talis exitus finalis interitus animæ suæ foret, per misericordiam Dei et beatissimæ Virginis preces custodiri mereretur. Nec mora ab hac tentatione subito liberatus, fructus pænitiæ uberiores fecit. Nec miror eum tam cito liberatum, cum potentissima illa sidera, Jesum et Mariam inclamaverit, quæ Cymerias etiam uno intuitu tenebras dissolvere queunt. Totius historiæ epitomen Dominicus adornavit in cathologo defunctorum sui temporis his verbis : « Domnus Nicolaus vir intelligens, et multum pænitens, timore longo castigatus in spem tandem operationum divinitus respiravit. » Aerumosa reliquit hic venerabilis senex, anno regiminis Rodiani 2<sup>do</sup> X<sup>ti</sup> 1420 die incerta, dum ultra 40 annos rigorem ordinis portasset.